
L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di settembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano Impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: SOSPENSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE AL DIPENDENTE
SIG. NICOLETTI SALVATORE CON DECORRENZA 1 AGOSTO 2017.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. S20 del 06-09-2017

Ufficio PERSONALECIG n.



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.140 del 06-09-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

\Pag. 2

Richiamata la propria determinazione n 513 in data 04.09.2017, con la quale è stato
assegnato e corrisposto al personale dipendente l'assegno per il nucleo familiare con
decorrenza dal 1 luglio 2017;

Vista l'istanza di prot. n. 6066 del 07.06.2017 presentata dal dipendente Sig. Nicoletti
Salvatore dalla quale si evince che nel proprio nucleo familiare è avvenuta una variazione in

quanto la propria figlia Giorgia in data 09.07.2017 ha compiuto il 18 anno di età, pertanto il
numero dei componenti il nucleo familiare è diminuito da n 3 a n 2 unità;

Viste le tabelle allegate alla circolare INPS n. 87 del 18.05.2017 dalle quali si evince
l'importo dell'assegno nucleo familiare spettante, in relazione al reddito dichiarato dal
predetto dipendente;

Considerato che, sulla base delle tabelle reddituali sopra richiamate, al dipendente Sig.
Nicoletti Salvatore, a decorrere dal 1 agosto 2017, va sospeso l'assegno mensile percepito;

DETERMINA

1)Sospendere al dipendente Sig. Nicoletti Salvatore, con decorrenza dal 1 agosto 2017,
l'assegno per il nucleo familiare, in applicazione della circolare Inps n. 87 del 18.05.2017.

2)Trasmettere la presente determinazione al competente Ufficio Paghe per i provvedimenti
di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Madide-^W7"^

Ci - "-^LÌRESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
~y_.      -    ""• t\  f. to dott.ssa Arena Silvana

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D.Lgsn. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.140 del 06-09-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

IPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f. to Centonze Calogero

annotazioni:
Lì 06-09-2017

Si appone il visto non comporta impegno di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.



•/

•; \


